Satyr. 137. Juriconsultus paret, non paret habetor: Atque esto quidquid Servius et Labeo. *Ulp. Dig.* 6. 1. 5. Si frumentum duorum confusum sit, competit singulis in rem actio in id, quantum paret in illo acervo suum cujusque esse. In illo *Cic. Mil.* 6. 15. Quid porro quaerendum est? Factum ne sit? at constat. A quo? at paret. *al. leg. patet.* — Huc pertinet formula si paret, si constat, si probatur, in judiciis dandis, ei *pari-verat. Cic. Rosc. Com.* 4. 11. ex edicto. Si paret, *HS.* 1000 dari oportere. *Id. Divin. in Q. Coecil.* 17. 56. Vocari ad se Agonidem jubet: iudicium dat statim, si pareret, eam, se et sua Veneris esse, dixisse. Adde *eumd.* 4. *Verr.* 12. 31. et 5. *ibid.* 22. 55. et 28. 69.

B) Parere. praeagnante, uti ajunt, significatione, est, ad alicujus nutum vel imperium comparere, praesto esse.

1.) Proprie, dicitur de ministris servisque magistratum, qui praesto sunt iis, jussa facturi: pro quo frequentius est *appareo*: unde *apparitores. Gell.* 10. 3. *sub fin.* Romani Brutius ignominia causa magistratibus in provincias euntibus parere, praeministrare, servorum vice, jusserunt. *Spartian. Pescenn.* 7. Ac postea quum unus ad memoriam, alter ad libellos paruisset, statim praefecti facti sunt.

11.) Translate. ¶ 1. Occurrit saepissime pro obedire, obtemperare, dicto audientem esse, *ubbidire, soggettarsi, fare a modo, παρθετα.* — a) Activa forma. *Sall. Cat.* 31.; et *Cæs.* 5. *B. G.* 2. *extr.* Parere imperio. *Cic.* 5. *Tusc.* 12. 36. Hic parebit et obediet praecocepto illi veteri. *Id.* 1. *Nat. D.* 8. 19. Quemadmodum obedire et parere voluntati architecti aer, ignis, aqua potuerunt? *Id.* 7. *Phil.* 1. 2. Non ut pareret et dicto audiens esset huic ordini, sed ut condiciones ferret, leges imponeret. *Id.* 2. *Off.* 11. 40. Quin etiam leges latronum esse dicuntur, quibus pareant, quas observent. *Id.* 2. *Nat. D.* 3. 8. Parere religionibus. *Id.* 8. *Att.* 12. consiliis alicujus. *Id. fragm.* apud *Lactant.* 6. 24. *sub fin.* Sanctissimæ ac certissimæ legi parens. *Virg.* 3. *G.* 208. *de equo.* Verbera lenta pati, et duris parere lupatis. — Cum Accusativo communi. *Stat.* 1. *Achill.* 660. non adeo parebimus omnia matri. — b) Ponitur eodem sensu passive impersonaliter. *Liv.* 9. 32. Consul tesseram dari jubet, ut praeceat miles, et arma capiat: dicto paratur. *Seneca* 1. *Clem.* 24. Remissius imperanti melius paretur. *Ulp. Dig.* 4. 8. 26. Ut arbitri sententiæ paretur. *Paul.* *ibid.* 49. 8. 3. Ab ea sententia, cui pareri rerum natura non potuit, sine causa appellari. *Jabolen. ibid.* 4. 8. 39.; et *Symmach.* 10. *ep.* 36. (*al.* 43.) *ante med.* Causæ, ex quibus arbitri sententiæ paritum non est. *Ulp. Dig.* 40. 4. 12. Si paritum fuerit conditioni. Sic *Inscript.* apud *Henzen.* 7171. QVOD SI DIE PRÆSTITVTO CONDICIONI PARITVM NON FVERIT etc. ¶ 2. Dicitur de iis, qui alicujus ditioni subjecti sunt, *essere, o star* *soggetto, suddito. Sall. Cat.* 2. Virtuti omnia parent. *Cæs.* 3. *B. C.* 81. Nulla Thessaliæ fuit civitas, præter Larissæos, quia Cæsari pareret, atque imperata faceret. *Nepos Datam.* 4. Aspis saltuosam regionem, castellisque munitam incolens, imperio regis non parebat. *Petron. Satyr.* 133. inclyta paret Cui Lesbos, viridisque Tbasos. *Plin.* 6. *Hist. nat.* 28. 32. (145). Oppidum, quod Characenorum regi paret. *Justin.* 1. 2. 1. Tot gentibus vit patienter uni viro, nedum feminæ parituris. ¶ 3. Eleganter dicitur item de inanimis. *Tibull.* 1. 10. 9. Lucra petituras freta per parentia ventis Ducunt instabiles sidera certa rates. *Ovid.* 8. *Met.* 470. utique carina, Quam ventus, ventoque rapit contrarius æstus, Vim geminam sentit, paretque incerta duobus. *Virg.* 1. *Æn.* 3. Ut quamvis avido parerent arva colono. (Huc respondet imperare arvis. V. IMPERO II. 2. Recentiores tamen versum illum Virgilio abjudicant.) *Quintil.* 1. 12. 4. Quid? nos agendi subita necessitate deprehensi, nonne alia dicimus, alia providemus, quum pariter inventio rerum, electio verborum, compositio gestus, pronuntiatio, vultus, motusque desiderantur? Quæ

si velut sub uno conatu tam diversa parent simul, cur non etc? ¶ 4. Hinc accipitur pro indulgere, servire, obsequi, cedere. *Cic.* 1. *Fin.* 16. 53. Quæ cupiditates inanes sunt, bis parendum non est. *Id.* 2. *Att.* 21. *a. med.* Omni animi impetu dolori et iracundiæ parere. *Id. Orat.* 60. 202. Necessitati parere coguntur. *Id. Vatin.* 1. 2. Debuisti mihi ignoscere, si, in tanto hominis de me optime meriti periculo, et tempori ejus et voluntati parere voluissem. *Nepos Alcib.* 4. *ad fin.* Plus iræ suæ, quam utilitati communi paruisse. *Id. Attic.* 17. Neque id fecit natura solum (quamquam omnes ei paremus), sed etiam doctrina. *Horat.* 2. *Sat.* 7. 111. Nil servile gulæ parens habet? *Val. Flacc.* 7. 154. extremo parere furori. ¶ 5. Item — a) Parere promissis est cedere, obedire alicui propter promissa ab eo facta. *Ovid.* 5. *Fast.* 504. Parent promissis, dissimulantque deos. — b) Pro satisfacere,olvere, apud *Jctos. Paul. Dig.* 19. 2. 54. *a. med.* Verisimile est, ita convenisse de non expellendo colono intra tempora prælinita, si pensionibus paruerit. *Imp. Diocl. et Maxim. Cod.* 4. 26. 8. Intelligis, et sorti et usuris te parere oportere. *Idem ibid.* 10. 8. *extr.* Successores ejus solutioni parere compellantur. — Hinc Part. præ.

Parentis, entis, — a) Adjective quoque usurpatur, et est obediens. Comp. *Parentior. Cic.* 1. *Off.* 22. 76. Et parentiores (*al. tamen leg. paratiores*) habuerunt exercitus et fortiores. — b) Item substantive in plur. num. *Parentes, παρῆγοι, ἀρχηγοί, sudditi, soggetti. Sall. Jug.* 3. Vi regere patriam, aut parentes, quamquam et possis et delicta corrigas, tamen importunum est. *Id. ibid.* 109. Parentes abunde habemus: amicorum neque nobis, neque cuiquam omnium satis fuit. *Velley.* 2. 108. 2. Principatus constans ex voluntate parentium. *Tac.* 1. *Ann.* 59. Si patriam, parentes, antiqua mallent, quam dominos et colonias novas. *h. e.* subditos, servos, quos amissuri erant, quibusque domini opponuntur. Plerique tamen hoc loco *genitores* interpretantur.

PAREŌRON, i, n. 2. *παρηγορον, b. e.* devium. *Apul. Herb.* 49. Pythagoras heliotropion (*vocat*) pareoron.

PARERGON, i, n. 2. *παρεργον, quod* alicui rei præter propositum additur, appendix, accessio, ut si pictor imaginem pingens, ornandæ tabellæ gratia arbusculas et aviculas et hujusmodi addiderit: a *παρά* præter et *εργον* opus. *Plin.* 35. *Hist. nat.* 10. 36. (101). Adjecerit parvulas aves longas in iis, quæ pictores parerga appellant. *Vitruv.* 9. 9. *ante med.* Versanda faciunt effectus, varietatesque motuum, in quibus moventur sigilla, vertuntur metae, calculi projiciuntur, buccinæ canunt, reliquaque parerga. *Inscript.* apud *Gruter.* 59. 2. VENEREM AVG. CVM PARBERGO ITEM PRIALAM ARGENTRAM TESTAM SVO PONI JVSIS. Alia apud *eumd.* 77. 3. FORTVNE PRIMIGENIE SIGNVM LIBERI PATRIS PANTHEI CVM SVIS PARBERGIS M. POPILIVS M. F. TROPHIMVS etc. *Inscript.* apud *Henzen.* 6137. T. ACILIO. T. F. QVOD IS TESTAMENTO SVO HS. C. M. N. LEGAVERIT EX QVA SVMMMA TENSAE MONERVAE EX ARGENTI LIBRIS CENTVM CVM PARBERGIS SVIS TOTIS FACTÆ SUNT. — Est etiam operis nomen; *Nonius* enim p. 61. 23. citat locum *Accii* ex *Parergorum* libro primo, cujus operis nemo alius mentionem fecit.

PARHEDRUS, i, m. 2. *παρηδρος, assessor, qui* in eodem judicio, imperio, templo, ara simul sedet. Translate. *Cic.* 16. *Fam.* 18. Parhedrum excita, ut hortum ipse conducat. Alii vicinum exponunt, alii nomen homicidii proprium putant.

PARRIPPUS, i, m. 2. *παρριπος, equus, qui* præter, vel iusta ducitur: a *παρά* præter et *απὸ* et *ἵππος, equus.* In evectioe ita appellatur equus cursui publico destinatus, qui præter unum aut duos veredos, quos solos evectio continet, usurpatur extra ordinem, et supra facultatem impetratam: item is ipse, qui hoc pacto formam datæ evectioe excedit, ut *Imp. Julian.* docet *Cod. Theod.* 8. 5. 14. et *Cod. Justin.* 12. 51. 4. Adde *Imp. Valentinian.* et *Valent. Cod. Theod. ibid.* 22.

PÄRHÖMŒON. V. PAROMŒON. PÄRHÛPÄTE, e, f. 1. *καρυπάτη, chorda* musica, quasi subprincipalis. Parhypate bypaton est, quæ in nostratium musicorum systemate dicitur C fa ut: Parhypate meson, quæ F fa ut. *Vitruv.* 5. 4., *Capell.* 9. p. 315.

PÄRIAMBŒDES, is, n. 3. *καριαμβωδης, pes* quinque syllabarum, constans brevi, longa, brevi et duabus longis, ut *petitionis. Diomed.* 3. p. 479. *Putsch.*

PÄRIAMBUS, i, m. 2. *καριαμβος. ¶ 1.* Est pes ex duabus syllabis brevisbus constans, idem ac pyrrichius; ita appellatus, ut ait *Mar. Victorin.* p. 2486. *Putsch.*, quod minus habeat unum tempus ab iambo: *παρά* enim Græci minus dicunt. Adde *Diomed.* 3. p. 471. ¶ 2. Item pes constans ex brevi et duabus longis, temporum quinque, ut *Athenæ,* idem ac bacchius *Diomed.* 3. p. 475. ¶ 3. Item pes constans ex longa et brevisbus quatuor, temporum sex, ut *conticinium. Id. ibid.* p. 478.

PÄRIAS. V. PAREAS. PÄRIATIO, ōnis, f. 3. *saldò de' conti, æquatio, solutio, cui opponitur reliquatio: a pario, as. Sævol. Dig.* 12. 6. 67. An pactum, quod in paritionibus ascribi solet. *pareggiamenti di conti, o di partite.*

PÄRIATOR, ōris, m. 3. qui paria facit, cui *reliquator* opponitur. *Paul. Dig.* 35. 1. 79. An Sticho mortuo, antequam rationes redderet, vel pariatore, vel reliqua habente. Aliqui *leg. paria, vel reliqua* habente.

PÄRIATORIA, æ, f. 1. idem quod paritatio. Translate *Augustin.* in *Psalms.* 61. Pariatoria plenaria passionum omnium non erit, nisi quum seculum finitum fuerit.

PÄRIATUS, a, um. V. PARIO, as. PARICI Quæstores appellabantur, qui solebant creari causa rerum capitalium quaerendarum. *Paul. Diac.* p. 221. 15. *Müll. Monet Scatig.* legendum *paricidi:* nam *Festus* p. 258. 31. *Müll.* qui, inquit, quaerunt de rebus capitalibus, quæstores paricidi appellantur. Hi sæpius *Quæsitores* dicti sunt. Ceterum *Müllerus* (qui *Parrici* scribit) in partes *Scaligeri* concedit, allato *Pompon.*, qui *Dig.* 1. 2. 2. § 3. ait: Quæstores paricidii, quorum etiam meminit lex duodecim tabularum.